
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
КИРОВО - ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

23.11.2021 №01-04/168 
О проведении региональной ВОМР

В целях развития муниципальной системы оценки качества образования в 
Кирово -  Чепецком районе, в соответствии с распоряжением министерства 
образования Кировской области от 12.11.2021 № 1553 «О проведении
региональной внешней оценки метапредметных результатов освоения 
обучающимися образовательных программ начального общего и основного общего 
образования в общеобразовательных организациях Кировской области в 202 Ноду»

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Провести 25 ноября 2021 года региональную внешнюю оценку метапредметных 
результатов освоения обучающимися образовательных программ начального 
общего и основного общего образования (далее BOMB) в 4 общеобразовательных 
организациях Кирово -  Чепецкого района в соответствии с региональной 
выборкой:
- МКОУ СОШ с. Кстинино;
-МКОУ ООШ ж.д.ст. Просница;
- МКОУ Краснооктябрьская ООШ д. Чуваши;
- МКОУ СОШ д. Малый Конып.
2. Директорам общеобразовательных организаций, участвующих в проведении 
ВОМР:
2.1. Назначить лиц, ответственных за проведение ВОМР в общеобразовательной 
организации.
2.2. Обеспечить доставку материалов для проведения ВОМР из управления 
образования.
2.3. Организовать работу по проведению ВОМР в соответствии с Планом -  
графиком проведения мероприятий ВОМР.
2.4. Обеспечить возврат материалов с бланками ответов участников ВОМР до 3 
декабря 2021 года.
3. Районному методическому кабинету составить график выезда методистов в 
школы для обеспечения контроля объективности проведения ВОМР.
4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования Зорину С.В.

Начальник управления образования 
администрации Кирово-Чепецкого района


